
ŠNEKNOVINY, SLAVĚTÍNSKÁ 200, 190 14 PRAHA 9 - KLÁNOVICE

PODZIM 2023, ŠNEKNOVINY

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK, CESTA
ČESKEM, TECHMÁNIE
Přečti si slovo nové šéfredaktorky
ČTĚTE NA STRANĚ 1

DÝNĚ, HALLOWEEN
Přečti si o zajímavých místech
nedaleko nás
ČTĚTE NA STRANĚ 2,3

SLOVO ŠÉFREDAKTORA

Tak už je tady zase podzim,
škola je v plném proudu,
podzimní prázdniny jsou
za námi a stromy jsou krásně
podzimně zbarvené.
Naše bývalá šéfredaktorka
odešla na střední školu, takže

teď se budete v této rubrice
setkávat se mnou.
V tomto čísle se ještě v jedné
básničce vrátíme na začátek
školního roku, dále se můžete
podívat na to, jak originální jste
udělali dýně a krásné kostýmy.
Věděli jste, že existuje
Techmánie, či kde můžete
navštívit Geopark? Nebo jak
vznikl Halloween? I o tom si
můžete přečíst v těchto
Šneknovinách.

autor článku:
KAROLÍNA SMETANOVÁ

třída 9.B

Téma

TECHMÁNIE
Naše třída 2. C jela společně
s třídou 4.C na výlet
do Techmánie v Plzni.
Techmánie je zábavnopoučný
park, který odhalí tajemství vědy
dospělým i dětem.
Náš program nazvaný „Zvířecí
letci“ se zaměřoval na zvířata
a hlavně na zvířata pohybující se
ve vzduchu. Například jsme
mikroskopem pozorovali peří
ptáků nebo křídla motýlů a také
mouchu. Také jsme si mohli
vyzkoušet, jak daleko
doskočíme a jak silný máme
stisk.
Nejvíc se mi líbily experimenty
s vlastní silou. Na závěr
programu nás průvodce nechal
vyzkoušet si další experimenty
v centru. Všechno bylo skvělé
a těším se až tam pojedeme zase.
 
JAMES R. FUJDIAR, 2.C

GLOBÁLNÍ OTEPLOVÁNÍ
Globální oteplování je v dnešní
době poměrně velké téma.
Současná změna klimatu
zahrnuje globální oteplování
způsobené člověkem a jeho
dopady na průběh počasí
na Zemi.
Ke změnám klimatu docházelo
i v minulosti, ale současné
změny jsou rychlejší než
všechny známé události
v historii Země. Na pevnině se
teploty zvyšují přibližně dvakrát
rychleji, než je celoplanetární
průměr. Vyšší teploty způsobují
také intenzivnější bouře a další
extrémní počasí.
Jde o naši budoucnost, je životně
důležité se naši planetu zajímat
a starat se o ni.
 
LUCIE ŠEBESTOVÁ, 4.C
foto Lenka Naidrová

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK

 
 

Začal nový školní rok,
prázdniny nám skončily.
Byl to pro nás velký šok,
i když jsme se těšili.
 
Ráno přišel učitel,
všem nám hodný připadal,
nebyl žádný mučitel,
vtipně převelice vypadal.
 
Zalíbílo se mi tam,
i když to bude těžký rok,
že to tam znovu rád mám,
to by nevěřil ani prorok.
 
KRYŠTOF ŠKUDRNA, 5.C

ČESKO NA VLASTNÍ KŮŽI Vzhledem k tomu, že se
během výletů stravujeme
v restauracích, museli jsme si
také zopakovat pravidla
slušného stolování.
Ubrousek nepal a nežvýkej,
budeš ho potřebovat. Svíčka je
horká, nesahej na ni ani ji
nesfoukni. Sklenička je křehká,
opatrně, ať ji nerozbiješ. Nádoba
s vodou je jenom jedna,
neplýtvej ani nevylívej, ostatní
ještě mohou potřebovat. Příbor
neohýbej ani nezabodávej
do stolu. Když ho ještě
nepotřebuješ, nech ho ležet. Sůl
a pepř ti mohou zkazit celé jídlo.
Párátka nezabodávej do ničeho
ani nikoho, mohlo by to bolet.
 
VÍT ŠAFÁŘ (s trochou
nadsázky)

4. A v tomto školním roce
realizuje projekt s tímto názvem.
Každý měsíc navštívíme jeden
kraj.
V pátek jsme jeli
do Pardubického kraje. Odjížděli
jsme v 7 hodin od školy.

Nastupovala jsem s berlemi,
protože jsem si ve čtvrtek
poranila nohu na gymnastice.
První zastávka bylo dostihové
závodiště Velká pardubická. Tam
jsme viděli Taxisův příkop
a dokonce jsme si do něj mohli
stoupnout. Tak jsme zjistili, že
žokej Josef Váňa vyhrál osmkrát
za sebou Velkou pardubickou.
Pak jsme si mohli pohladit
policejní koně. V Pardubicích
jsme si koupili perník. Potom
jsme přejeli do Vysokého Mýta
do Muzea českého karosářství.
Tam se mi udělalo špatně, takže
jsem z prohlídky nic neměla.
Pak jsme šli na oběd
do restaurace. Sami jsme si

ogrilovali maso na lávovém
kameni. Moc mi chutnalo, bylo
to super. Poslední zastávka byl
skanzen Betlém v Hlinsku.
Viděli jsme lidové domky
řemeslníků – kovář, švec,
pilníkář, hrnčíř, truhlář a další.
Výlet jsem si užila.
 
JOHANA ŠVÁCHOVÁ, 4.A
 
 
 
 
 
 
 
 



STRANA 2 / 3

PODZIM 2023, ŠNEKNOVINY

VÝLET DO DINO PARKU
DINO PARK je zábavní park
pro děti i dospělé. Je tam hodně
zábavy. Určitě bych tam nešla
v dešti protože je to na střeše.
a ani když je hodně teplo. Je tam
dokonce i sportovní hřiště.
Když budeš mít hlad tak se
můžeš hned vedle najíst.
Vstupenku můžete použít i na
dinokino.
foto Jana Bízková

autor článku:
JANA CRKALOVA

třída 4.B

VÝLET DO GEOPARKU

Naše třída 4.B. byla na začátku
září na výletě v Geoparku.
Jeli jsme autobusem do Říčan,
bylo teplo a slunečno.
Po příjezdu jsme se vrhli
na zkoumání kamenů
pod mikroskopem.

Rozdělili jsme se na tři skupiny,
první skupina rýžovala rýžovací
pánví Český granát.
Druhá skupina šla do jeskyně
pro kameny a pak poznávala
jejich názvy.
Třetí skupina pomocí kladiva
otesávala kameny, nejhezčí kus
jsme si mohli nechat
na památku.
Všichni jsme se prostřídali
ve všech řemeslech, nejvíce se
mi líbilo rýžování.
ELIŠKA BARTŮŇKOVÁ, 4.B
foto Jana Bízková

DÝŇOVÁNÍ 2023
 
Konec října je ve znamení dýní
už několik let.
Letos se sešly exempláře
v rekordním množství 75
krasavic, téměř všechny byly
z rukou dětí z 1. stupně (co vy
na to, druhostupňáci?).
Hlasovali jsme o tu nejkrásnější,
ale to je velmi těžké, vždyť
krásné byly všechny. Originální,
propracované, děsivé i vtipné, to
opravdu nejde, určit tu jedinou.
Kdyby měla o vítězi rozhodnout
porota, nevím, jak by vybrala.

I když asi s mnohými dýněmi
pomáhali rodinní příslušníci,
nevadí. Důležité je, že jste se
určitě při práci pobavili tak, jako
my, diváci. Děkujeme.
 
 
A jak to dopadlo? To si
prohlédněte v naší galerii,
všechny dýně potom najdete
na webových stránkách školy.
 
JOLANA FUCHSOVÁ

DÝŇOVÁNÍ

1. místo TOMÁŠ ROSICKÝ,
4.B 2. místo MARIE HRUBÁ, 1.B

DÝŇOVÁNÍ

 
 
3.místo TEREZA
SOUKUPOVÁ, 4.C Foto všech dýní Servác

Doležal, 6.B

DÝŇOVÁNÍ

DÝŇOVÁNÍ DÝŇOVÁNÍ



STRANA 3 / 3

PODZIM 2023, ŠNEKNOVINY

BÁSEŇ HALLOWEEN
Halloween je podivín,
snad ho někdy uvidím.
 
Strašidla se objeví,
pavouci se vyrojí.
 
Dýně ze zahrádky sklizené,
promění se v kouzelné.
 
Kostlivci a upíři,
to jsou velcí raubíři.
 
Halloween je podivín,
snad ho někdy uvidím.
ANNA ŘEHÁKOVÁ, 2.C

Jak vznikl Halloween
Halloween se slaví 31.10, to asi
každý víte, ale víte odkud
vlastně pochází?
Pravděpodobně pochází
z keltského svátku Samhain,
takže se vlastně začal slavit už
před naším letopočtem. Keltové
tento svátek vnímali jako hranici
mezi létem a zimou, taky jako
den, kdy se setkává říše živých
a mrtvých. Proto stavěli různé
oltáře a různě mrtvé uctívali.
Dnešní Halloween se rozvinul
v Irsku, kde se setkaly zvyky
tohoto keltského svátku a tradice

římských svátků. Keltové také
zapalovali oheň, aby se mohli
mrtví přijít ohřát. To se dodnes
udrželo, akorát v podobě svíček,
třeba v dýních. Název
Halloween vznikl z anglického
,,All Hallows' Eve“ (Předvečer
Všech svatých). A ať
nezapomeneme na Dušičky, tak
ty se slaví 2. listopadu a historii
s Halloweenem mají hodně
společnou, až na to že Dušičky
jsou svátek křesťanský.
KAROLÍNA SMETANOVÁ,
9.B

HALLOWEEN 2023
Stejně jako dlabání dýní stávají
se tradicí i podivuhodné zjevy
potulující se naší školou
v poslední říjnový den.
A bylo na co koukat, čemu se
smát, čeho se bát, nad čím
kroutit hlavou. PARÁDA.
Deváťáci měli nelehký úkol
vybrat nejoriginálnější kostýmy
na prvním i druhém stupni.
A opět jako u dýní, i tady platí,
že to úplně nejde posoudit, je to
velmi subjektivní.
foto kostýmů Karolína
Smetanová 1. místo 1. st. NATÁLIE

SOUSTRUŽNÍKOVÁ, 3.A

HALLOWEEN 2023

2. místo 1. st. VIKTORIE
VODIČKOVÁ, 4.C

 
3. místo 1. st. JAN HŮRSKÝ,
1.C

HALLOWEEN 2023

1. místo 2.st. ELIŠKA
JAKOUBKOVÁ, 8.A 2. místo 2. st. MIA deGROOT,

ANNA VÁCLAVKOVÁ, 8.B

HALLOWEEN 2023

3. místo 2. st.
GHOSTBUSTERS ZE 7.B

HALLOWEEN 2023 HALLOWEEN 2023


